vo conf.=Ego Berengarius Toletanus Archidiaconus conf.=:Ego Bernardus

Caesaraugustanus Archid. conf. =:Ego Donatus Csaraugustanus Archid.

conf.=Ego Arsenino Saguntinus Archid. conf.—Ego Arnaldus Sagunlínus

Clericus conf.

XVII.

Professio cuyusdam Clerici in Tyrassonensi Sede Mrmi.

Ex. arch. Sla. Mariae de Valpuesta. (1)

In Del nomine amera.

Ego Garcia Bernaldo, Dominus de Bugedo, spontaneamea volúntate, ut

sic offero meum corpus, et animam Domino Deo, et ad Altare Sancta? Ma-

rise Yirginis, Vallis Compositaí, et ad tibi Bernardo, et Magistro Lupo pro

hac ocasione, quai fui deprehensus, et ab ordine deiectus Episcopatus Ta-

raconensis, pro eo quod fui filius Sacerdotis; ut sim subyugatus ad ipsum

Altare, cum ómnibus Clericis ómnibus diebus vitse mea) ibi deservientibus,

et ejus consilium, usque ad obitum mortis. Munio Magistro, teste. Garsia

Clericus, testis. Garsia Clericus de Mioma, testis. Martin Telliz, testis. Tel-

lo'^Oueco, test. Martin Prsesenlius Praepositus Sact. Emiliani, test, loannes

Clericus de Bugedo, test. Dominicus Clericus. test. Garsea Telliz, testis.

Facta carta noto die tertio nonas Martij. Era MC Villl (2)

(1) Argaez (fól. 228), qui eam ex la- casu Era responderet, anno U31: Argaez,

bulaiio monasterü Iranscripsisse refert. ad annum H37 versus illam redegit.

(2) Videntur deficere liUerae LX, quo
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XVIII.

Bulla ínnoccntii Papae II in qua Communitas Calatayub Tirassonensi

adscribittir Dicecesi, anno 1139.

Ex arch. Turiason. et Seg-imt. Eccles.

Innocentius Episcopus, Servus Servorum Deí, Veiierabili Fratri Bernar-

do, Seguntino Episcopo, ejusque succesoribiis Canonicé insliluendis in per-

petuum. SuscepU reginiinis cura compellimur, qiia3 ad pacem Ecclesiarum

portinet, constituere, et earum quieti aulhore Domino providere. Nec du-

bium qiiod ex commisso officio ita Nos conuenil Paternorum Canonum de-

creta librare; ut unicuique Ecciesiae sua jura serventur, el quse á Fraíribus

nostris regulariter fiunt firma et inconcusa slabiütate firmentur: cuius reí

gratia, Venerabib's Frater Bernarde, Episcope, tuis petitionibus clementer

annuimus, et decisiones controuersise, quse pro Ciuitate Soria inler te, ac

Fratres nostros Michaelem Tirasonensem, et Bernardum Oxomensem Epis-

copos agebatur, factam per discretionem Fratris nostri Giiidonis S. B. E.

Diaconi Cardinalis, nostrse Apostolicae Sedis Legati, cum Consilio illuslris-

simi Aldephonsi Hispaniarum Begis, necnon Archiepiscop. Episcoporum,

Abbatum et aliorum Beligiosorum, ac sapientium virorum, qui ad Con-

cilium Burgense convenerant, autiioriíate Apostólica confirmamus, et per-

petuis futuris temporibus rata manere sancimus: ut videlicét de bis qiiae

Seguntinse Ecclesiae pertinebant, Tirassonensis Ecclesia posideret Calata-

yub, Borobia, Alcázar, cum ómnibus terminis earundem Villarum: Maiorem

Ecclesiam de Calatayub, cum ómnibus hsereditatibus suis, et baereditales,

quas ibidem emisse dignosceris. Olbegam, Villamfoelicem, qiise est inter

Caiataiub et Darocam, Villam quse dicilur Salas propé Olbegam, rescrva-

tis nimirum ad proprietatem Seguntinae Ecclesiae duobus castellis, Deza vi-

delicét inter Calatayub, et Almazanum, et Fariza inter Calatayub et Me-

dinam. Tibi vero, Beuerendissimé in Domino Frater Bernarde Episcope, de

jure Oxomensis Ecclesiae habere concessum est Ailonem, cum ómnibus

terminis suis, et hsereditates, quas ibi eiusdem loci habebat Episcopus:

AguÜeram, Castellum de Galbe, medietatem aldeae qua) dicilur Liceras, Ca-

racenam cura ómnibus aldeis suis, cum duobus Monasterijs S. Salualoris,
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et Sanct¿e Marise de Tiermes, Vagdum de Rege, Aquileram, Berlangam

ciim ómnibus termínis suis, et ciim Monasterio S. Bauduli, Velomazae, et

Barcam, Almacanum, cum ómnibus terminis suis, de quo Oxomensis Epis-

copus querimoniam faciebat. Porro eidem Oxomensi concessum est habere

Soriam integram, cum ómnibus terminis suis, de qua controuersia fuerat

agitata, et Monasterium S. Marise de Bomaio, ac regales decimationes eius-

dem Villse, quae juris fuerant Seguntinse Ecclesiae: quse omnia, sicut ab eo-

dem fdio nostro Guidone statuta sunt, fauoris nostri munimine roboramus.

Quascumque preeterea possessiones, quaacumque bona Seguntina Ecciesia

in pr38sentiarum justé et Canonicé possidet, aut in futurum concessione

Pontificum, largitíone Regum vel Principum, oblatíone fidelium, seu aliis

justis modis Domino propitio poterit adipisci, firma tibi, tuisque successori-

bus;et illibata permaneant: in quibus haec propriis duximus exprimenda vo-

cabulis Medinam videlicét, Molinam, Sanctum luslum, Atentiam, ambos

Castejones cum pertinentis suis: de regab'bus queque redditibus decimatio-

nes in toto Episcopatu. Salinas, Molendinos, nec non Serón Caslellum, cum

ómnibus terminis suis. Decernimus ergo, ut nulli omnino hominum fas sit

prícfatam Segontinam Ecclesiam, super hac nostra concessione atque con-

firmatione temeré perturbare, aut ei possessiones auferre, vel ablatas re-

tiñere, minuere, seu quibuslibet molestiis fatigare: sed omnia integre con •

serventur eorum pro quorum gubernatione et sustentatione concessa sunt

usibus pro futura. Si qua sane in posterum Ecclesiastica Saecularisve per-

sona hanc nostrse constitutionis paginam sciens contra eam venire tentave-

rint ausu tememario, secando, tertiove commonita, si non congrue salisfe-

cerit potestatis, honorisque sui, dignitate careat, reamque se divino judicio

exístere de perpetrata iniquitate cognoscat, et a Sacratissimo Corpore, ac

Sanguine Dei et Domini Redemptoris nostri lesu Christi aliena fiat, atque

in extremo examine districtaí vltioni subjaceat: cunctis autem eidem loco

sua jura servantibus sit pax Domini nostri lesu Christi; quatenus, et hic

fructum bon^e actionis percipiant, et apud districtum judicem premia eter-

nas pacis inveniant. Amen. Amen. Amen.

Ego Innocentius Catholicai Ecclesia^. Episcopus, suscripsif. Ego Conradus

Sabinensis lilpiscop. f. Ego Gregorius Diaconus Cardinalis Sanctorum Ser-

gij, et Bachi. f . Ego Theodorius S. Rufinaí lilpiscop. subs. f. Ego Olto

Cardinalis S. Georgii ad Velum aureum t- Ego Guido Diaconus Cardinalis

SS. Cosmae. et Damiani, iuxta Templum Romuli f . Ego Gerardus Presby-
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ter Cardinalis, Utuli S. Laurentij ¡n Lucina Ego Lucas Príesbyt. Cardin.

SS. íoannis et Pauli f . Ego Martinus Praesb. Cardin. Tit. S. Estephani in

Celio Monte f. Ego Guido S. Romanae Ecclesiae indignus Sacerdos f- Ego

Ibo Prsesb. Card. S. Laurentij in Dámaso f. Ego Chrisogonus Pra^sbyt.

Card. Tit. Petri, et ioann. f. Ego Ybaldus Diac. Card. S. Marise in Yia-

lata f . Ego Gerardus Diacon. Card. Sanctao Mariae in Dominica t- Ego

Vbaldus Diac. Card. S. Adriani f. Dataí litterse per manum Apiaridi S. Ro-

manse Ecclesiae Diaconi Cardinalis et Cancellarij, Secundo Nonas Martij

Ind. II. Incarnationis DominiccTe anno MCXXXIX. Pontificatus vero Domini

Innocentij Papae anno décimo.

XIX.

Forum oppidi de Araciel. (1)

Ex arch. Computorum Navarrae (vulg-o Cámara de Complos) carl.° 3.°, fol. 203. (2)

Jn nomine Dei nostri Jesuchristi. Ego quidem Aldefonsus, Dei gratia Rex,

fació hanc cartam donacionis vobis totos populatores in Aranciel, vel in

antea ibi venistis populare. Placuit michi libenti animo et spontanea volún-

tate, et quod ibi populetis, de bono corde dono et concedo, quod babealis

tales fueros, quomodo habent illos de Cornaco (3), et insuper dono vobis

quod habeatis illam aquam pro rigare in unoquoque mense lí dies et II noc-

tes de Corella, et de Alfaro: et dono et concedo vobis, quod habeatis tolo

vestro termino hiermo et popuíuto, sicut bodie illum habetis, et quomodo
illum habuit in tempus de Mauros Facta carta in era MCLXll in

mense Angustí in illa populacione de Almacan, regnante me Aldefonso, Doi

gratia, rex in Aragone et in Pampilona, et in Casiella, et in Suprarbi, et in

(1) Hic hodie inhabitalus pagus, inler lelíe forus dalur, sed Cornaci, qui Caslel-

civitates Alfai-o el Corella, lerminum fuis- lanorum erat non Navarrensium.

se Graccurrilano Municipio proximtim pro- Forum Tulelae in sequenli volumine iii-

babililcr credilur. serelur. Fori vero oppidorum Agreda, A)-

(2) Euni publici juris fecit D. Thomas Caro, Borja, Cascante et Tarazona hodi(í

Muñoz in sua fororum collcclione, íól. 44o. non inveniuntur, fjuamvis eorum exislcn-

(3) Forus Cornaci hodie desideratur. lia publicis in monumenlis memoriae Ira-

Nolandum vero quod Aracelilanis non Tu- dita sit.

TOMO XLTX. 44

546 España Sagrada. Tratado LXXXYIL
Ripacurcia. Episcopo Stephano in Hosca. Episcopo Petro ín Cesaraugusta.

Episcopus Michael ín Taracona. Episcopus Sancius in Irunía. Alius episco-

pus in Najera. Joannes Didaz in Malonda. Galter de Guiduilla in Centro-

neco, Majorino in predicto Aranciele. Sancio López de Sada, et Jassion

de Saboya, testes. Ego Petrus de Petra Rúbea hanc cartam scripsi et hoc

signnm feci.

XX.

Forum Calataipihii et Bulla Lucii Papae II.

Ex arch. Barch. el Bübilitano. (1)

In Dei nomine Amen.

Noverint universi quod anno a Nativitate Domini millessimo quingentes-

sirao quinquagessimo quarto, die vero intitúlate décimo tertio mensis Mar-

tii, apud civitatem Caesaraugustoe, et in Aula superiori Dominorum Diputa-

tionis Regni, ubi Curia Domini Justitise Aragommi sólita est celebran, hora-

que celebrationis ejusdem, coram multum magnifico et próvido viro Domi-

no Gundisalvo Pérez Caniete Jurisper."" Locumtenente, multum magnifici

et circunspecti viri Domini Ferrarii de Lanuza, mililis, Serenissimi Domini

nostri Regís Consiliario ac Justítiae Aragonum in ediditio pro tribunali se-

dente et causas publice more sólito audiente, díctaque Curia multitudine pro-

curatorum, partium, advocatorum existente copiosa, comparuít personaliter

constitutus Magnificus Alfonsus de Círia, Notarius Causidicus Caesaraugustíe

(1) Hic forus hodiediim merila jam ce-

lebritale gaudet. Jam dudum prodiit in lu-

cemcurante Dno. Thoma Muñoz, qui eum
íypis dedil sine Bulla Lucii tertii, et juxta

qusedaiTi privata trasumpla. Evulgavil il-

hid postea D. Prosper Bofarull (t 8.*" Co-

lííclionis suae Arag-onensium ineditorum)

juxta trasumptum
,
quod in Barchinon.

arcliivio servatur (lleg-. n.*^ 64, fól, 36)

quod quidem trasumptum juxta inslru-

mentum confirmationis Ildephonsi II Ara-

gonensis Regís exaralum erat.

Adduntur in (lac terlia editione emmen-

daliones aliquot juxta aliud secundum tra-

sumptum coram Justitia Mayori Arag-o-

num, anno MDLIV, quod servatur in arch.

Cleri parrochialis Calatayubü et prae ocu-

lis habuit D, Mic. Monterde Prior Sancti

Sepulchri ut huyus fori apologiam et des-

criplionem scriberet.

Significant (B.) variantia juxta editio

nem Bofarull, (Moni.) juxta transcriptum

Dni. Monterde, (Mz
) juxta editionem Dni.

Muñoz.
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domiciliatus et habitator, ut Procurator el eo nomine magnificorum Jusli-

tiae Juratoruni Concilii et Universitatis Civilatis Calatajubii, instrumento pu-

blico mediante constituto, hado in Civitate Calatajubii, die décimo sexto

mensis Octobris, anno a Nativitate Domini miilessimo quingentessimo qua-

dragessimo secundo, et per díscretum Hieronimum de Fabaria habitatorem

Civitatis Calatajubii autoritateque Regia per totam terram et dominationem

Domini noslri Regís Aragoni publicum rotarium recepto et testificato, habens

in eodem plenum et sufficiens posse ad jinfrascripta agendum, prout mili

Michaeli de Albacar Notario dictae Curian, huyusmodi instrumentum publi-

cum recipienti legitime constitit et constat, qui dicto nomine quodam dixit

quod exhibebat sicut de facto exibuit coram dicto Domino Locumtenente (1)

Regium privilegium pergameno scriptum per inclitum Regem Alíbnsum

Regem Aragonum, et in favorem dicti principalis dicli Procuratoris seu Con-

cilii Calatayubii concessum, et quodam sigillo in cera rúbea sub signo cu-

yusdam equitis armati in cordulis sericeis rubei croceique colorum impen-

denti sigilalum, non viciatum, cancelatum, abrasum, ñeque in aliqua sui

parte suspectum, sed omni prorsus vitio et suspitione carens prout in ejus

prima fatie apparebat et aparuit hujusmodi sub tenore.

Noverint universi (2) quod coram nobis Alfonso Dei gratia rege Aragonum

Majoricarum et Valentie ac comité Rarchinone comparuerunt procuratores

conciiii Calatajubii et exhibuerunt in presentía nostra quoddam privilegium

super populatione dicte vílle, concessum per dompnum Alfonsum regem po-

pulatoribus ejusdem vílle et successoríbus eorundem, et confirmatum per

sumum pontificem Lucium papam tertium, quod privilegium erat sigillo ce-

reo predicti domini Alfonsi et bulla plúmbea dicti pape pendentibus robora-

tum. Et quía díctum privilegium, et fili dicte bulle, consumí incipiebant

nimia vetustate, adeo quod nisi celera provisione sibi diclum concilium con-

sulísset posset sustinere intollerabilem lesionem: nobis ex parle dicti conci-

lii extilil bumiliter suplicalum quod eis super hoc dígnaremur congruo

remedio providere. Nos nunc eorum justis supplicationibus inclinali diclum

privilegium vidímus et legi et examinari fecimus diligenter, quod non vicia

-

(1) Hsec ultima revisio Fori, á Dno. lerde in sua apología adliuc inédita, cuyus

Ferrario de La Nuza facta, .tune typis man- exemplar manuscriplum habemus.

dala fuil; hodie aulem vix alíquod exem- (2) Incipit inslrumentum primae revi-

plar reperitur. Deesl eliam haíc revisio in sionis et coníirmationis juxta edilionein Bo-

Barch. edilione Inscruit eam Dnus. Mon- farull.
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tum non rasum non cancellatum non abolitum in aliqua parte sui per

dominum Petrum inclite recordationis regem Aragoniim patrem nostrum

invenimus confirmatum: sed cum ex ejus inspectione nobis aparenter pate-

bat posse in brevi in tantura consumí, propter sui nimiam vetustatem, quod

díctum concilium irreparabiiiter lederetur: dictum privHegiun raandavimus

publican et reparari ad perpetuam memoriam futurorum: quam presentem

publicacionem et reparacionem similiter confirmamus ut dicta publicacio et

reparacio sicut dictum privilegium perpetua de cetero gaudeant firmitate.

Tenor autem dicti privilegii de verbo ad verbum sequitur seriatim.

In Deí nomine et ejus gratia scilicet Patris et Fiíii et Spiritus sancti amen.

Gratia Dei ego quidem Alfonsus rex fació hanc cartam donationis et con-

íirmacionis ad vos totos populatores de Calatajube (1) qui ibi estis popula-

tos et in antea ibi veneritis populare, et pro amore Dei (2) et quod bene

sedeat populata et totas gentes ibi veniant populare cum bona volún-

tate, et sedeatis ibi congregati ad honorem Domini nostri Jesuchristi et

sánete Dei genitricis Marie Virginis et omnium sanctorum, ad honorem

et salatem cristianorum (5) et ad confusionem et malediccionem paga-

norum, destruat illos dominus Deus amen.

Dono et concedo vobis quod habeatis foros tales quales vos ipsi michi de-

mandastis (4). In primis quod habeatis medianeto cum totas meas térras ad

vestra porta de Calatajube: et nullo homine de Calatajube non sit (5) preso